A properantem Platonē in triremi, qua Pollis Spar-
tates redibat in Græciam, dimisit. Verum roga-
uit Dionysius Pollim secreto, maxime ut in cur-
su occideret eum: si minus, omnino venundaret:
nullam iniuriam accepturum, sed æque beatum
fore vel in seruitute, ut qui esset iustus. Itaque di-
citur Platonem Pollis Άeginam deportasse ac dis-
traxisse, quum bellum haberet ea ciuitas tunc
cum populo Atheniense, & plebiscitum, si quis ca-
ptus ciuiis Atheniensis foret, ut venderetur Άgi-
næ. Nihilo habuit tamen Dionis minorem Diony-
sius vel honorem vel fidem, sed maximas legatio-
nes obiuit ad Carthaginenses missus. Quia in le-
gatione magnum nomen quæsivit. Ac ferebat ty-
rannus libertatem eius: qui solus prope intrepide
quod videretur dicebat: ut inter alia quum re-
prehendit eum de Gelone. quippe quum illude-
retur Gelonis regnum, ipsumque Gelonem Dio-
nysius Siciliæ γέλων, id est ludibrium, dixisset
fuisse: alii dictum se simulabant mirari, Dion ve-
ro indignatus. At qui tu, inquit, tyrannide potiris,
qui tibi Gelonis causa habita fides est: tui causa
fides tribuetur posthac nemini. nam reuera pul-
cherrimum videtur Gelo ostendisse ciuitatis sub-
vnius principatu statum esse, Dionysius fœdissi-
mum. Habuit autem Dionysius tres liberos ex
Locride, ex Aristomache quatuor: ex quibus
duo filiae fuerunt, Sophrosyne & Arete. Sophro-
syne Dionysio filio, Arete fratti eius Thearidi
nupsit. Fratre defuncto Thearide, Dion Areten
sororis filiam in matrimonium accepit. Quum
vero ægrotanti Dionysio fatum imminere vide-
retur, elaborauit Dion cum eo de Aristomachis
liberis agere. verum medici inferuentes luce-
fieri, non dederunt ei locum. Ut autem tradit Ti-
mæus, etiam medicamentum poscenti, somnifi-
cum propinantes, sensum abstulerunt, somnumque
morti commisere. At primo amicorum apud
Dionysium conuentu ita differuit de præsentis re-
rum statu Dion, & ceteros omnes prudentia in-
fantes & dicendi libertate tyrannidis ostenderet
esse mancipia, qui blandientes adolescenti abie-
cta & prætrepida consilia ei darent. Perculit eos
potissimum quum imminens à Carthagine domi-
natui periculum expauescentibus polliceretur, si
cuperet pacem Dionysius, nauigaturum se confe-
stim in Africam, bellumque honestissimis condi-
tionibus compositurum: si bellare aueret, quin-
quaginta triremes suo se sumptu exhibiturum &
præbiturum instructas. Hanc magnificentiam
obstupuit mirifice Dionysius, atque animum eius
promptum amplexus est. At illi qui coarguise hoc
munificentia, & autoritate deprimi Dionis existi-
mabant, hinc capto exordio nullam prætermis-
runt vocem qua exacerbate in cum adolescentem
sperabant posse, quasi tyrannidem viribus mariti-
mis pararet occupare, ut dominatum classe ad Ari-
stomachis sororis sua liberos traheret. Aperi-
tissimas vero atq; grauissimas ad inuidiam eius & odi-
um causas suppeditauerunt morū diuersitas & vita
insocialis. Illi enim statim ab initio iuuenis tyran-
ni & male educiti vsum ac consuetudinē voluptati-
bus subministrādis assentationibusq; subeūtes, in
dies amores aliquos atq; ignauas occupationes ei
in poculis, lustris, aliisq; turpibus ludis offerebant:
πότοις καὶ γυναικες καὶ παιδιάς ἐτέρας αἰγίμονας.

à quibus tyrannis ferri modo emollita popula-
ribus apparebat lenis, nimiamque immanita-
tem remittebat paululum, non humanitate po-
tius quam domini hebetata socordia. Hinc pa-
latim progrediens & serpens adolescentis disso-
lucio, compedes illas adamantinas, quibus Diony-
sius maior ait alligatum relinquere se domi-
natum, fudit atque tabefecit: siquidem dies, vt a-
iunt, continuos nonaginta sine vlo interallo,
vbi semel cœpit, perpetuauit: aulamque interea
bonis viris sermonibusque honestis inaccessam
& clausam, crapulæ, ioci, cantus, tripudia, atque
alialicentia tenuere. Fuit igitur haud dubie inui-
sus Dion, qui ad nullam relaxabat se hilaritatem
velludum. Quocirca consentanea vitiorum vo-
cabula tribuentes virtutibus calumniabantur
eum, grauitatem, arrogantiam, & libertatem lo-
quendi appellantes peruicaciam: admonensque,
accusare, & quia non vna vitiis indulgebat, vide-
batur fastidire. Et quidem habebant sua sponte
fastum aliquem eius mores austerritatemque, aditu
difficilem & pene insociabilem. Non solum é-
nim iuueni & patentes aures habenti adulatio-
bus ingrata consuetudo eius & aspera erat, verum
multi etiam qui vtebantur eo familiariter, can-
dorepm. animi eius & generositatem ample-
ctebantur, congressus causa insestabantur eum:
quod morosius & difficilius quam pro ciuili vlsu
ageret cum adeuntibus. De quibus post Plato
quasi vaticinans ad eum scripsit, peruicaciam tan-
quam solitudinis contubernalem vt declinaret.
Vt uenimus vero quanuis plurimi eum id tem-
poris negotiorum causa fieri appareret, solum-
que vel potissimum nutantem erigere & conser-
uare tyrannidem: intellexit tamen non acceptum
se, sed inuito tyrranno vlsu ratione primum esse &
maximum. Huius quum literarum existimaret
imperitiam causam esse, eniis est eum in studia
liberalia coniicere, gustumque dare præcepto-
rum & disciplinarum moralium: quo & virtu-
tem formidare desineret, & rebus assuenseret se
oblectare honestis. Neque enim fuit tetterimus
in tyrannis Dionysius, sed veritus pater eius ne si
animi ei creuissent, & consuetudine esset vlsu
hominum cordatorum, insidiaretur sibi & do-
minatu spoliaret: inclusum asseruauit in conclu-
sione. Ibi vlsu destitutus alio, & terum imperitia, vti
dictitant, parua plaustra, candelabra, sedes li-
gneas & mensas fabricabatur. Vlsque adeo enim
diffidebat, & aduersus omnes mortales erat su-
spiciosus atq; projectæ timiditatis maior Diony-
sius, vt nec capillum cultris tonsoriis tonderet,
sed admitteretur quispiam ex plastis, qui carbo-
ne capillum adureret. In cubiculum eius nō fra-
ter, non filius admittebatur amictus: verum o-
portebat quemque, prius quam ingredetur, po-
sita stola sua aliam sumere, atque excuti ab satel-
litibus nudum. Quum Leptines frater eius situm
loci cuiuspam declarans ei aliquando accepta à
stipatore hasta delinearet eum, extanduit in illū
vehementer: alterum vero qui dederat hastam, in-
terfecit. Amicos solentes dicebat suspectos sibi es-
se, quod sciret eos dominari ipsos malle, quam
domino parere. Marsiam quandam quem euexe-
rat & præfectura donauerat, quod ipsum secun-
dum quietem visus esset interficere, interemit:
tauταπεγμένων τούτων αὐτών καὶ τεταγμένων εφ' ἡγεμονίας αἰτίαιν, διδάσκαλον εἰπεῖν αὐτούς.